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Årade redaktion!

Om plats hos Eder för följande uppsats anhåller
vördsamt

Axel Jäderin.

Hafva landtmännen intet att frukta af

socialisttyranniet?
A

tt arbetarna bilda fackföreningar, det kan

man icke klandra; de hafva rätt att förena

sig till gemensamt understöd liksom alla

andra medborgare. Man kan ej heller förneka

deras rätt att strejka för att tilltvinga sig bättre

ställning. Men det bör finnas vissa gränser för

alla rättigheter.
De socialistiska fackföreningarna anse emel-

lertid, att de kunna tillåta sig hvilka öfvergrepp
som helst, och de hafva hittills i vårt land fått

husera alldeles efter behag. Bland “deras öfvér^

grepp märkes: •

1) I städerna göres strejk för att beröfva

invånarna det nödvändigaste, såsom vatten, gas,

renhållning.
2) På landet tillställas strejker för att hindra

grödans inbergning och kreaturens skötsel.

3) Vid strejker utställas poster eller samlas

massor af folk utanför verkstäderna för att hindra

arbetsgifvare att emottaga andra arbetare.

4) Vid strejker förfölja de sådana arbetare,
som icke tillhöra deras förbund, genom hot och

våld och genom förolämpningar, enskildt och

offentligt, samt hindra dem sålunda att försörja
sig med ärligt arbete.

5) De trakassera personer, som icke hafva

med uppkomna strider att skaffa, t. ex. genom

att hindra dem att sälja eller leverera varor till

misshagliga arbetsgifvare eller arbetare, såsom då

en värdshusidkare förbjudes att sälja mat till för-

följda arbetare.
Allt detta kunna icke landtmännen lugnt åse.

Turen kommer nog till dem, ehuru socialistledarna

ännu icke fått tid med den rena landsbygden.
Förra året började man i Skåne och på flera
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andra håll; men i år har verkstadskonfiikten tagit
hela intresset. Låt det blott blifva lugnare i

städerna, så komma nog agitatorerna till landet.

De skola då tillställa strejker under skördetiden.
De skola söka öfvertala tjänarna att äfven strejka
och förespegla dem, att det ej blir någon vidare

påföljd. De kunna blockera ladugårdarna och

hindra djurens skötsel och mjölkningen. De kunna

hindra landtmännen att afsända sin mjölk till

mejeriet och sina produkter i öfrigt till afsättnings-
~orten. De kunna med våld och hur idiHirar-lie—

arbetsvilliga att hjälpa den nödställde landtmännen

och skola sålunda införa fullkomligt skräck-

välde.
Är det möjligt, att det kan komma därhän?

Ja, det är möjligt, om icke allmänheten med all-

varmotsätter sig socialistpartiets samhällsupplösande
regemente; ty det finnes en sak, som kan hejda
detta, nämligen den allmänna opinionens dom.

Hittills hafva de radikala tidningarna upp-

muntrat allt detta genom sin undfallande hållning.
Liberala riksdagsmän och allt hvad liberalt folk

heter i landet hafva ock uppmuntrat detta däri-

genom att de med en ytterlig energi motsatt sig
hvarje försök att hindra de mest skriande miss-

bruken. Vilja de liberala fortsätta på samma sätt,

så skall socialisternas öfvermod snart hafva vuxit

öfver alla gränser.
Det är därför hög tid att nu besinna sig.

Må hvarje valman för sin egen skull och för lan-

dets välfärds skull af alla krafter verka för, att

till riksdagen sändas män, som vilja bekämpa det

socialistiska tvångssystemet och försvara hvarje
medborgares frihet, äfven då det gäller att för-v

sörja sig med ärligt arbete.
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